
UCHWAŁA NR X/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Warcie po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych uchwala  co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Warta, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są:  

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe zebrane w selektywny 
sposób; 

3) bioodpady; 

4) popioły paleniskowe; 

5) Selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki 
i chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony, szkło, papier, metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady tekstyliów i odzieży oraz odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, a w szczególności igły i strzykawki, a także odpady niebezpieczne. 

2. Odpady komunalne wymienione w ustępie 1 pkt 1, 2, 3 i 4 są dobierane „u źródła” tj. z nieruchomości 
zamieszkałej, której dotyczy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane są odpady komunalne wymienione w ustępie 1 pkt 1, 2, 3 i 4 w ilości 
uzależnionej od liczby zadeklarowanych pojemników lub worków, w których gromadzone są odpady 
komunalne na danej nieruchomości. 

§ 2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, zebrane niezgodnie z zasadami 
określonymi w § 3 ust. 1-5 traktowane są jako odpady zebrane w sposób nieselektywny. 

§ 3. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze 
czarnym albo niebieskim  oznaczonymi napisem – „ZMIESZANE” 

2. Szkło zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku kolorze zielonym oznaczonym 
napisem – „SZKŁO”. 

3. Papier zbierany selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze niebieskim oznaczonym 
napisem – „PAPIER”. 

4. Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbierane selektywnie umieszcza 
się w pojemniku lub worku w kolorze żółtym oznaczonym napisem – „METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE”. 

5. Bioodpady umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze brązowym oznaczonym napisem – „BIO”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 1



6. Popioły paleniskowe umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze czarnym albo niebieskim - 
oznaczonym napisem „POPIÓŁ”. 

§ 4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 
opadami komunalnymi, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Warcie świadczy usługi 
w zakresie odbierania przekazywanych we własnym zakresie przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości 
odpadów komunalnych takich jak: zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych, zużyte opony, szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, odpady tekstyliów i odzieży oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, które  powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, a w szczególności igły i strzykawki, 
a także odpady niebezpieczne. 

§ 5. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w oznaczonych pojemnikach lub workach, spełniających wymagania obowiązujących norm.  

2. Odpady zgromadzone obok pojemników lub worków, o których mowa w ust. 1,  nie będą odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy wystawić pojemniki lub worki w miejscu 
umożliwiającym bezpośredni dojazd pojazdowi podmiotu odbierającego odpady komunalne, zapewniając łatwy 
dostęp do pojemników lub worków pracownikom tego podmiotu. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Warta określa tabela stanowiąca 
załącznik do uchwały. 

§ 6. 1 Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w jeden z następujących sposobów: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Warcie, Rynek im. Wł. St. Reymonta 1, 98-290 Warta; 

2) telefonicznie pod nr telefonu: 43 8287 103; 

3) za pośrednictwem poczty elektroniczne: gmina@gimwarta.pl; 

4) pisemnie na adres Urzędu: Rynek im. Wł. St. Reymonta 1, 98-290 Warta. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, 
w szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego oraz adres nieruchomości, a także opis zdarzenia będącego 
przyczyną reklamacji. 

3. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę na tę 
okoliczność, która zawiera dane wskazane w ust. 2. 

4. Wszystkie wnoszone reklamacje są rozpatrywane bez zbędnej zwłoki, nie później niż 
w terminie 30 dni od daty złożenia. 

5. Odpowiedź na złożoną reklamację jest przekazywane w takiej samej formie, w jakiej została złożona 
chyba, że składający reklamację określi inny sposób, udzielenia odpowiedzi, wybrany spośród tych 
określonych w ust. 1. 

§ 7. Ustala się Regulamin korzystania z gminnego obiektu – Punkt Selektywnej Zbiórki  Odpadów 
Komunalnych, położonego w Warcie przy ul. Garncarskiej 24 - stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXV/255/2021 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 22 grudnia 2021 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała nr XXIII/150/2020 Rady 
Miejskiej w Warcie z dnia 25.11.2020 roku w sprawie regulaminu korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Warcie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/71/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Warta, przy uwzględnieniu: 

- sposobu gromadzenia wg. grup odpadów; 

- rodzaju zabudowy 

Rodzaj zabudowy 
Lp. Grupa odpadów Rodzaje odpadów Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielolokalowa Działki letniskowe i 

rekreacyjne 
Zabudowa 
niezamieszkała 

1 Zmieszane odpady 
komunalne 

Pozostałości po 
segregacji 

1 raz na 4 tygodnie 
Od 1.04 do 31.10  1 raz na 
2 tygodnie – obszar miejski  

  1 raz w tygodniu 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 

 
Papier 
Tworzywa sztuczne 
Odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 
Metale 

2 Odpady suche 

Szkło 

1 raz na 4 tygodnie 1 raz w tygodniu 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 

 

3 Bioodpady Bioodpady  
1 raz na 4 tygodnie 
Od 1.04 do 31.10  1 raz na 
2 tygodnie – obszar miejski  

 1 raz w tygodniu 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 

 
4 Popioły paleniskowe Popioły paleniskowe 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 1 raz na 4 tygodnie 
 

Zużyte baterie i 
akumulatory  przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Zużyty sprzęt 
elektroniczny i 
elektryczny 

 przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
5 Odpady 

problematyczne Przeterminowane leki i 
chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych, 

przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 1



które powstały w 
gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w 
formie iniekcji  i 
prowadzenia monitoringu 
poziomu we krwi, w 
szczególności igły i 
strzykawki 
Odpady niebezpieczne przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Odpady budowlane i 
rozbiórkowe z 
gospodarstw domowych 

 przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Zużyte opony  przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
6 Odpady tekstyliów i 

odzieży 
Odpady tekstyliów i 
odzieży przez cały rok dostarczane samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/71/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  
w Warcie, ul. Garncarska 18 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  zwany dalej PSZOK, czynny  jest w dniach 
środa i czwartek w godzinach 9.00 - 16.00, oraz w soboty w godzinach 8:00-15:00 z wyłączeniem dni 
świątecznych i ustawowo wolnych od pracy. 

2. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne, tj. odpady wytworzone przez osoby zamieszkujące 
gospodarstwa domowe na terenie Gminy Warta. 

3. Odpady komunalne dostarczane do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie w ramach pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Pracownicy obsługi PSZOK są uprawnieni do weryfikacji osoby dostarczającej odpady poprzez 
udokumentowanie miejsce zamieszkania osoby dostarczającej. Brak udokumentowania miejsca zamieszkania 
stanowi podstawę do odmowy przyjęcia odpadów. 

5. Obsługa PSZOK prowadzi ewidencję dostarczanych odpadów z uwzględnieniem: 

a) danych dostarczającego odpady, 

b) miejsca pochodzenia odpadów (adres), 

c) ilości poszczególnych frakcji odpadów. 

6. Do PSZOK nie są przyjmowane odpady: 

a) od wytwórców odpadów nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
ustalonym w Gminie Warta, 

b) zawierające azbest, 

c) inne niż wymienione w punkcie 17, 

d) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

e) odpady problemowe i niebezpieczne w opakowaniach nieoznaczonych, bez możliwości wiarygodnej 
identyfikacji, 

f) powstałe w wyniku lub w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej i rolniczej. 

7. Pracownik obsługi PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu niesegregowanego (zmieszanego), 
niezgodnego z listą przyjmowanych odpadów lub jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa oraz mogłoby 
zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi bądź środowisku naturalnemu. 

8. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów do PSZOK sporządza się notatkę wskazującą 
przyczyny takiej odmowy. 

9. Dostarczający odpady ma obowiązek ich rozładunku i  
umieszczenia w miejscu, w sposób wskazany przez znaki informacyjne oraz pracownika PSZOK. 

10. Dostarczający odpady do PSZOK mogą poruszać się tylko po wyznaczonej części terenu, zgodnie 
z oznakowaniem. 

11. Osoby dostarczające odpady są zobowiązane bezwzględnie do przestrzegania poleceń i wskazówek 
pracowników obsługujących PSZOK. 

12. Na terenie PSZOK obowiązuje: 

a) strefa wolna od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą 
nowatorskiego wyrobu tytoniowego, 

b) zakaz używania ognia otwartego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 1



c) strefa ruchu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1251 z późn. zm.), 

d) obowiązek przestrzegania zasad BHP i PPOŻ. 

13. Pracownik PSZOK prowadzi ewidencję odpadów zgodnie z wymogami ustawy o odpadach. 

14. W PSZOK prowadzony jest rejestr osób dostarczających odpady oraz ewidencja zbieranych 
i przekazywanych odpadów, który jest weryfikowany z bazą danych Urzędu Miejskiego. 

15. Osoby fizyczne dostarczając odpady do PSZOK, na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych 
wyrażają zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych (zakres: imię, nazwisko, dane adresowe, NIP (dot. 
wspólnot i spółdzielni), nr rejestracyjny pojazdu, adres nieruchomości z której pochodzą odpady) przez 
administratora danych, którym jest Burmistrz Warty. 

16. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów problemowych od 
mieszkańców i mogą być udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu potwierdzenia miejsca 
zamieszkania osób przywożących odpady do punktu oraz pochodzenia dostarczonych odpadów. Dane 
przekazywane są na czas realizacji zbiórki odpadów. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa 
podania jest równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego przekazania odpadów. Każda osoba ma prawo 
dostępu do swoich danych i ich poprawienia. 

17. Mieszkańcy mogą dostarczać bezpośrednio do PSZOK zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony, szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady tekstyliów i odzieży oraz odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które  powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, a w szczególności igły i strzykawki, a także odpady niebezpieczne. 

18. Wprowadza się następujące ograniczenia ilości przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) Zużyte opony w ilości 8 sztuk/rok/nieruchomość. 

2) odpady wielkogabarytowe –w ilości nie przekraczającej 6m3/rok/nieruchomość 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w postaci: 

a.Papy - 2m3/rok/nieruchomość; 

b.Odpady budowlane i remontowe zanieczyszczone materiałami izolacyjnymi (m.in. kafelki, ceramika 
budowlana, terakota, gres, karton-gips) pochodzące wyłącznie z drobnych remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie -  2m3/rok/nieruchomość; 

c.Gruz ceglany, gruz betonowy -  3m3/rok/nieruchomość; 

18. Korzystanie z usług świadczonych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF3D1393-1F44-499D-9A8A-18EC78D16B26. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 5
	lit. b w zał.2 ust. 5
	lit. c w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 6
	lit. b w zał.2 ust. 6
	lit. c w zał.2 ust. 6
	lit. d w zał.2 ust. 6
	lit. e w zał.2 ust. 6
	lit. f w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 12
	lit. b w zał.2 ust. 12
	lit. c w zał.2 ust. 12
	lit. d w zał.2 ust. 12

	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2
	ust. 16 w zał.2
	ust. 17 w zał.2
	ust. 18 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 18
	pkt 2 w zał.2 ust. 18
	pkt 3 w zał.2 ust. 18




